
Sprawozdanie 

Przewodniczącego Komisji Kodyfikacyjnej Ogólnego Prawa Podatkowego 

z prac Komisji za okres od 21 marca 2015 r. do 20 kwietnia 2015 r. 

W okresie objętym sprawozdaniem miało miejsce jedno posiedzenie Komisji Kodyfikacyjnej 

Ogólnego Prawa Podatkowego (KKOPP) tj. w dniu 9 kwietnia 2015 r. 

Opracowane przez Komisję i przekazane Ministrowi Finansów w dniu 16 marca 2015 r. 

kierunkowe założenia nowej ordynacji podatkowej, spotkały się z pozytywną opinią Rady 

Ministrów. 

Pan Mateusz Szczurek Minister Finansów, w dniu 17 marca 2015 r. przekazał Radzie 

Ministrów informację na temat stanu prac nad projektem nowej ordynacji podatkowej. Zakres 

regulacji zawarty w kierunkowych założeniach nowej ordynacji podatkowej zawiera nowe 

podejście do podatnika, które Pani Premier Ewa Kopacz zapowiedziała w exposó. Materiał 

przygotowany przez Komisję został poddany w tym dniu dyskusji na konferencji prasowej, 

zorganizowanej z udziałem Pani Premier Ewy Kopacz oraz Pana Mateusza Szczurka Ministra 

Finansów. Przewodniczący Komisji, odpowiadając na pytania dziennikarzy, przedstawiał 

zaproponowane przez Komisję rozwiązania, które mają sprzyjać uczciwym i rzetelnym 

podatnikom oraz zwiększać ich poczucie bezpieczeństwa w kontaktach z organami 

podatkowymi - mając jednocześnie na uwadze interes publiczny w sprawnym poborze 

podatków. 

Kierunkowe założenia nowej ordynacji podatkowej są częstym przedmiotem zainteresowania 

społeczeństwa. Członkowie Komisji przyjmują zaproszenia i uczestniczą w konferencjach, 

których tematem jest nowa ordynacja podatkowa. Komisja jest otwarta na wszystkie opinie 

i uwagi zgłaszane do kierunkowych założeń nowej ordynacji podatkowej. 

Pismem z dnia 8 kwietnia 2015 r., Minister Finansów poinformował Przewodniczącego 

Komisji, że opracowane przez Komisję kierunkowe założenia nowej ordynacji podatkowej, 

były przedmiotem uzgodnień z dyrektorami izb skarbowych, dyrektorami izb celnych, 

dyrektorami urzędów kontroli skarbowej oraz departamentami Ministerstwa Finansów oraz 

przekazał zgłoszone uwagi. 



Komisja ustosunkuje się do wszystkich uwag zgłoszonych w okresie sprawozdawczym 

i ewentualnie dokona modyfikacji kierunkowych założeń do nowej ordynacji podatkowej - na 

dziewiątym posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2015 r. 


